PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 01/2021

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

REQUEREMOS, à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado o
Executivo Municipal, para que em conjunto com a diretoria competente informe a esta Casa
Legislativa.

- Quais foram os cargos comissionados contratados pela gestão.

- Listar cada cargo e respectivo titular dos mesmos.

JUSTIFICATIVA
Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal no âmbito de

sua competência administrativa privativa, conferida pela legislação Constitucional e
infraconstitucional pelo poder Legislativo local em conformidade ao disposto no Art. 220 do
Regimento Interno da Câmara Municipal.

As informações são de grande relevância a fim de esclarecer os munícipes
Lindoianos e a esta Casa de Leis sobre os cargos de confiança nomeados pela atua! gestão.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas peia legislação
constitucional, e infraconstitucional apresento o requerimento em apreço, aguardando sua
aprovação pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 19 de Janeiro de 2021.

Jussara Demate pereira
Vice Presidente

Carlos Alberto de oliveira Machado
Vereador

Ednelson Batista domingues
Vereador

' t e « iig gaa i

Ç AMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
À venidcTR i^ ^ a  Peixey 460^- Jard im  Estânc ia  L indoia - CEP 13.950-000 - UNI

C onta to  : J Í 9) 3898-1125- E -m ailTatendim ento(a)cam aralindoia.!

0929329454281806740221